
 

 

Муниципальное бюджетное  общеобразовательное учреждение 

средняя  общеобразовательная школа № 26 

имени Заслуженного учителя школы РФ А.Е. Дашутина 

муниципального образования Каневской район 

 

 

ПРИКАЗ 

 

 

02.09.2024 года.                                                                                 № _58______ 

ст. Челбасская 

 

 

Об утверждении плана работы Совета по питанию в 

 МБОУ СОШ № 26 в 2024 - 2025 учебном году 

 

В целях организации питания и осуществлении административно-

общественного контроля за организацией и качеством питания учащихся 

МБОУ СОШ № 26 

 

приказываю: 

 

1. Утвердить план работы Совета по питанию в МБОУ СОШ № 26 в 2024-2025 

учебном году (Приложение 1). 

 

2. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

Директор МБОУ СОШ № 26   Е.Г. Бузан 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

                                    Приложение 1  

 

План работы Совета по питанию в МБОУ СОШ № 26 

 в 2024 - 2025 учебном году 

 

№  

п/п 

Содержание работы Сроки 

исполнения 

Ответственный 

1. Планирование работы Совета по питанию. сентябрь Совет по питанию 

2. Совещание по организации горячего питания в 

школе 

август, 

1 раз в четверть 
Совет по питанию 

3. Анкетирование учащихся, их законных 

представителей по вопросам организации 

горячего питания 

ноябрь, 

март 

Кл. руководители 

4. Выполнение норм питания учащихся. 

Контроль качества горячего питания.  

ноябрь Поночевная А.А. 

медработник, 

кл. руководители 

5. Информирование родителей на 

родительских собраниях о состоянии 

организации горячего питания детей, работы 

столовой 

1 раз в 

четверть 

Кл. руководители, 

Совет по питанию 

6. Контроль за работой пищеблока 

(материальная база пищеблока, санитарно-

эпидемиологический режим, хранение проб, 

закладка продуктов, технология 

приготовления продуктов, качество и 

количество пищи, продуктов, выполнение 

графика и правил раздачи пищи...)  

1 раз в 

четверть 

Совет по питанию 

Полоус О.М. 

7. Контроль гигиены приема пищи, качество и 

количество пищи. 

1 раз в 

четверть 

Совет по питанию, 

Поночевная А.А. 

8. Контроль за работой продуктовой кладовой 

(прием, хранение, выдача продуктов, 

оформление документации, санитарно-

эпидемиологический режим). 

1 раз в 

месяц 

Совет по питанию, 

медработник, 

Полоус О.М. 

 

9. Анализ охвата учащихся горячим питанием 1 раз в 

 месяц 

Совет по питанию, 

Поночевная А.А. 

10. Контроль за ведением документации по 

организации питания. 

1 раз в 

четверть 

Поночевная А.А. 

11. Контроль за организацией дежурства 

учащихся и учителей в столовой 

еженедельно Поночевная А.А. 

12. Анализ проведенной работы за  

 учебный год. 

Июнь Поночевная А.А. 

 

Директор МБОУ СОШ № 26                    Бузан Е.Г. 


		2025-04-21T13:26:42+0300
	Бузан Елена Григорьевна




